
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Quinta-feira •  21 de junho de 2018 •  Ano VI • Edição Nº 176

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E R A L D O  J O R G E  S O U Z A  S A L E S

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 5/2018) .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2018) .................................................................. 3



Quinta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano VI • Edição Nº 176

- 2 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 5/2018)

Estado da Bahia

Município de Dom Macedo Costa

CAMARA MUNICIPAL

 

 

PORTARIA Nº 005 2018

de 20 de junho de 2018

“Díjpõe Jahr? :: antecipação da feirão legijlatím, e mmmjzmíno e da' ºutras

pmuidêmíax. ”

O PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE DOM MACEDO

COSTA/BAHIA, no uso de suas atribuições legais previstas na Constituição Federal, Constituição do

Estado da Bahia, Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno;

.

RESOLVE:

Art. lº - Estabelece que a Sessão Legislativa que ocorre,

tradicionalmente, as quintas-feiras, será antecipada, excepcionalmente, para quarta-feira, neste dia

20/06/2018, com início às 19:00 horas.

Art. 2“ - Informa ainda, que tal medida fora tomada em virtude da

logística que envolve toda a Cidade no que tange ao início dos festejos juninos desta Cidade.

Art. 3" — Fica suspenso o expediente de trabalho, em todos os setores

desta Casa, na sexta-feira, dia 22/06/2018; retomando as atividades normais na segunda-feira, dia

25/06/2018.

Art. 4" — Esta Portada entra em vigor na data de sua publicação.

!

Registre-se. Publique-se.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa — Bahia, 20 de junho de 2018.

Get orgc Souza Sales

Presidente

 

Praça Cónego José Lourenço, SIN - Centro - TEUFAX: aspas-2148 - CEP: 44560-000

CNPJ: 42.242.982/0001—7B — Email: cmdomaoedocostagyahoosom.br.

 



Quinta-feira
2 1  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano VI • Edição Nº 176

- 3 -

 Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m d o m m a c e d o c o s t a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2018)

Estado da Bahia

Município de Dom Macedo Costa

Câmara Municipal

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO:

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da

Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o

Processo regularmente instruído na forma da Lei nº. 8.666/93 e

alterações posteriores RATIFICO a mencionada declaração de

dispensa nº 016/2018-D, Processo Administrativo nº 019/2018,

para contratação do objeto - obietívando o atendimento de

despesas no que tange: 1) aos servicos de — pintura de

18ldezoito) cadeiras nas bases das longarinas, poltrona diretor

fixa, troca de sapatas - 43(quarenta e três) forros de cadeiras em

assento e encosto de longarinas, espuma e PVC — 09(nove) forros

em poltrona diretor, espuma e PVC; e 2) aquisicão de 03(três)

cadeiras fixas 04 pés espuma inietada; para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Dom Macedo Costa - BA,

junto à empresa R.R ATRAENTE MÓVEIS LTDA — ME, iunto à

empresa R.R ATRAENTE MÓVEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ:

07.406.748/0001—38. Regime/Execução: Imediata. Valor Global:

R$ 7.414,00 (sete mil e quatrocentos e quatorze reais) a ser pago

em 03(três) parcelas, sendo a primeira de R$ 570,00(**) -

referente ªa aquisição das cadeiras, e as outras duas de R$

3.422,001**l), a fim de que produza os seus jurídicos e legais

efeitos. Publique—se na forma da lei.

Dom Macedo Costa, 07/06/2018.

Ass. Presidente: CW

GERAáf 0 JORGE SOUZA SALES

Av. Pedro Vespasiano, s/n - Centro - Dom Macedo Costa — Bahia — Cep:“.ssupoo - Telefax:(75) 3648-

2148 CNPJ: 42.242.982/0001-78 - E-mail: cmdomacedocosta ahoo.com.br

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 5/2018)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-06-21T10:49:29-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




